
 

       
         

1 
 

Dodatek č. 2  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4021/2017 

"Škola a sklo - inkubátor na cestě do života - stavební práce III"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

KN-STAV s.r.o.    

se sídlem Hrnčířská 766/87, Česká Lípa   

IČO: 49101374 

DIČ:  CZ49101374    

osoba oprávněná podepsat dodatek: Pavel Konrád, Ivo Novotný 

bankovní spojení: KB Česká Lípa 

číslo účtu: 78-5310820277/0100 

evidence: u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5754  

dále jen „zhotovitel“ 
 



 

       
         

2 
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 18.10.2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/4021/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu "Škola a sklo - inkubátor na cestě do života - stavební práce III" (dále jen 

„smlouva“) a dne 26.03.2019 dodatek č. 1 ke smlouvě.  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4  zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 
z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 234.122,23 Kč bez DPH; 283.287,90 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy a dodatku č.1 bez DPH  9 933 009,99Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222  odst. 4  
zákona č. 134/2016  bez DPH 

   234 122,59 Kč 

Cena méněprací bez DPH               0,36 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
10 167 132,22Kč 

DPH  2 135 097,77 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
 

12 302 229,99Kč 

      



 

       
         

3 
 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: ZL č. 2, oceněný soupis prací, 

bankovní záruka. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 961/19/RK  ze dne 14.05.2019    

 
 

V Liberci dne 22.5.2019 V České Lípě dne 21.5.2019   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                                                                    Pavel Konrád, Ivo Novotný 

náměstek hejtmana                                          

 



                                                   

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 02 2019 

Zhotovitel: K N - S T A V  s . r . o . ,  H r n č í ř s k á  7 6 6 / 8 7 ,  Č e s k á  L í p a ,  4 7 0  0 1  

Investor: Liberecký kraj Datum: 25.4.2019 

Název akce:  

„Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební práce III.“ 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Rozpočet ke Změnovému listu č.2 

 

Smlouva o provedení stavby č.OLP/4021/2017 

 

 
Předmět změny:  

1) Práce a dodávky nad rámec Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4021/2017 uvedené 

v rozpočtu prací ke Změnovému listu č.2, zpracovaného zhotovitelem ze dne 25. 4. 2019 

 

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která 

spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána 

v souladu s §222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty než limit pro podlimitní 

veřejnou zakázku, dále musí být hodnota ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 

 

Popis a zdůvodnění změny:        

Vícepráce - Nátěr fasády stávajícího objektu+ ostatní konstrukce 

Popis a zdůvodnění změny 

Pol. č.97,535,536,537,152,154 – jedná se o barevné sjednocení opravované fasády po stavebních 

úpravách. Důvodem je vizuální úprava po rekonstrukci objektu. Nebylo řešeno v projektové 

dokumentaci. 

Pol.531,532,533 - uvedené spotřebiče a truhlářské úpravy nebyly podrobně specifikovány 

v projektové dokumentaci. 

Pol. 534 – při detailní prohlídce klempířských konstrukcí bylo zjištěno jejich poškození na 

stávajícím střešním plášti. Je nutné provést opravu těchto konstrukcí s ohledem zatékání do 

objektu a poškozování vnějšího pláště budovy. 

Pol. 336 – jedná se o početní chybu v ZL č.1 - méněpráce 



                                                   

 2 

      
Méněpráce 0,36 Kč bez DPH; vícepráce 234 122,59 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
 
Oprava ZL č. 1 – změna § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

Úprava se týká ve změně odst. 6 § 222 zákona na odst. 4 § 222 zákona. V rámci této změny 

nedochází k jinému finančnímu plnění, než bylo uveřejněno v rámci dodatku č. 1 

VCP 3 – Stavební úpravy místností  

Při odkrytí a zaměření stávajících ocelových zárubní v objektu bylo zjištěno, že v souvislosti 
s provedením nových podlah jsou osazeny zárubně v různých výškových úrovních, což projektant 

nemohl předpokládat. Proto je dodatečně navrženo jejich vybourání a osazení nových ocelových 

zárubní v počtu 5 ks (všechny zárubně protipožární).  

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 10.694,95 Kč bez DPH 
Tato změna dle §222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

VCP 5 - Venkovní fasáda stěna m.č.113 

Popis a zdůvodnění změny: 

Po odkopání a zpřístupnění zadní stěny místnosti č. 113 bylo zjištěno, že stávající zdivo je 

z venkovní strany bez omítky a je ve velkém rozsahu poškozené povětrností a částečně i staticky 

narušené. Tuto skutečnost projektant nemohl předpokládat, z důvodu nepřístupnosti a nemožnosti 

přístupu na sousední pozemek. Zdivo bude dále upraveno  vyrovnáním povrchu maltou, 

penetračním nátěrem a kontaktním zateplovacím systémem tl.12 cm (sokl 8 cm STYRODUR). 
Okapový chodník bude doplněn o odvodnění (drenáž) s napojením na navržený drenážní systém. 
 
Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 110 593,- Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

VCP 6 - Změny projektové dokumentace 

Popis a zdůvodnění změny: 

V místnosti č.110 byla při stavebních pracích zjištěna malá tloušťka venkovní  stěny a bylo 

navrženo její zesílení přizdívkou z plynosilikátových tvárnic do 150 mm. Zároveň z důvodu 

zastřešení dvorku za místností č.110 vznikl požadavek na zazdění stávajícího okna. Tato skutečnost 

byla skryta a projektant ji nemohl předpokládat. 

Méněpráce 0,- Kč bez DPH; vícepráce 4 576,76 Kč bez DPH 
Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby. 
Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

 



                                                   

 3 

    Rekapitulace změn závazku: 

 
Změna dle zákona 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 
Cena víceprací bez DPH 234 122,59 Kč   

Cena méněprací bez DPH 0,36 Kč   
Absolutní hodnota ceny 
víceprací a méněprací bez 
DPH 

234 122,23 Kč   

Absolutní hodnota změny v % 2,52 %   
  
Absolutní hodnota změny odst. 4 § 22 zákona v % s výše uvedenými změnami v rámci opravy ZL 
č. 1 - 4,40 % 

Počet připojených listů specifikací:                                          22 

Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:  
                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                   

 4 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  

 
. 

Stanovisko energetického specialisty:                             
 
 
 
 
 

Příloha:  

 



                                                   

 5 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 01 2019 

Zhotovitel: K N - S T A V  s . r . o . ,  H r n č í ř s k á  7 6 6 / 8 7 ,  Č e s k á  L í p a ,  4 7 0  0 1  

Změnový list vystavil:  

Datum:  25. 4. 2019 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny:  

Popis a zdůvodnění změny:                              

Viz. podrobný popis v Oznámení změny ze dne 25. 4. 2019 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0,36 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

234 122,59 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

234 122,23 Kč 
-                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve 
stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet 2 Nátěr fasády  stávajícího objektu+ ostatní konstrukceJKSO 

Objekt Název objektu SKP 

03 Změnový list č. 2 Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek 0

350  Škola a sklo - Kamenický Šenov Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 350

Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 234 122,23 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0,00 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0,00 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0,00 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 234 122,23 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0,00 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 234 122,23 Ostatní náklady neuvedené 0

234 122,23 Ostatní náklady celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0

KN - STAV s.r.o.

ZRN+ost.náklady+HZS

234 122,23 Kč
49 165,67 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

283 287,90 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



350  Škola a sklo - Kamenický Šenov Rozpočet : 2
03 Změnový list č. 2

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS

6 Úpravy povrchu, podlahy 5 798,40 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 148 741,35 0 0 0 0
9 Ostatní konstrukce, bourání 79 582,84 0 0 0 0

Cenový rozdíl Dodatek -0,36

CELKEM  OBJEKT 234 122,23 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 234 122,23 0
Oborová přirážka 0 0,0 234 122,23 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 234 122,23 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 234 122,23 0
Zařízení staveniště 0 0,0 234 122,23 0
Provoz investora 0 0,0 234 122,23 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 234 122,23 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 234 122,23 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt :

0

Nátěr fasády  stávajícího objektu+ ostatní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



350  Škola a sklo - Kamenický Šenov Rozpočet: 2
03 Změnový list č. 2

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy
97 619991011U00 Obalení konstrukcí a prvků folií přilepenou lepicí páskou m2 128,00 45,30 5 798,40

Celkem za 6 Úpravy povrchu, podlahy 5 798,40
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
535 602016195R00 Penetrace hloubková stěn PROFI Silikat-Tiefengrund m2 561,50 40,30 22 628,45

536 622471317R00 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 m2 561,50 181,50 101 912,25

537 629995101U00 Očištění vně povrch omytí tlak voda m2 561,50 43,10 24 200,65

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 148 741,35
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání
152 941111131U00 Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s 

podlahami s provozním zatížením tř. 3 m2 258,00 54,97 14 182,26

154 941111831U00 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s 

podlahami s provozním zatížením tř. 3 m2 258,00 28,72 7 409,76

531 R položka Elektrická dvouplotýnka ks 3,00 2 717,00 8 151,00

532 R položka Lednice vestavná ks 3,00 7 620,00 22 860,00

533 R položka Truhlářské konstrukce pro vestavbu lednice ks 3,00 3 160,00 9 480,00

534 R položka Revize a oprava klempířských konstrukcí na stávajícím objektu 

vč. materiálu HZS 50,00 350,00 17 500,00

Celkem za 9 Ostatní konstrukce, bourání 79 582,84

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt : Nátěr fasády  stávajícího objektu+ ostatní konstrukce

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



Liberecký kraj
U Jezu 642/2a
461 80 Liberec 2
IČO: 70891508

Praha, 21. května 2019

Naše reference: PRAGGO0031669
Částka: CZK 496.650,50
Platnost do: 22. května 2019
Oprávněný: Liberecký kraj
Příkazce: KN - STAV s.r.o.

Dodatek číslo: 2

Vážení,

Z příkazu a na účet KN - STAV s.r.o., IČO: 49101374 měníme výše uvedenou záruku ve Váš 
prospěch následovně :

Částku naší v.u. záruky zvyšujeme na CZK 508.356,61  :
Částka dodatku : CZK 11.706,11
Nová částka záruky : CZK 508.356,61, 
slovy : korun českých pět set osm tisíc tři sta padesát šest 61/100.

Tento dodatek je nedílnou součástí záruky č. PRAGGO0031669.

Všechny ostatní podmínky záruky zůstávají nezměněny. 

Tento dokument je dodatkem číslo 2 k výše uvedené záruce.

S přátelským pozdravem,

Československá obchodní banka,  a. s.

Československá obchodní banka, a. s.
Ústředí

SF - Obchodní financování
SF - Záruky - 25110072

Odesílatel: 25110072 - Radlická 333/150, 150 57 Praha , Česká republika
Vyřizuje

Kateřina Šklíbová
Telefon +420 224 114 199
Fax +420 224 119 531
zaruky@csob.cz
www.csob.cz
CEKOCZPP

Československá obchodní banka, a.s.                                                                                                                                     
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5
IČ: 00001350 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46

1/1


